

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2023.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Troisième Trimestre			Cumul			Exercice 2022*
	30/09/2023**	30/09/2022**	Variation	30/09/2023**	30/09/2022**	Variation	
Agriculture	17 580	11 857	48,28%	58 819	39 107	50,40%	55 822
BTP	6 123	7 289	-15,99%	24 466	28 916	-15,39%	34 370
Industrie	7 783	12 137	-35,87%	26 948	29 955	-10,04%	38 276
Tourisme	19 891	19 652	1,22%	87 634	70 296	24,66%	98 585
Services	19 378	13 707	41,38%	67 602	46 964	43,94%	62 222
Commerce	23 749	23 576	0,73%	74 901	68 075	10,03%	89 043
Transport	2 443	2 603	-6,13%	13 020	11 658	11,68%	18 564
Montant des Approbations	96 949	90 820	6,75%	353 390	294 972	19,80%	396 882
Agriculture	13 551	9 836	37,77%	42 949	27 980	53,50%	40 978
BTP	3 118	4 478	-30,38%	17 146	17 642	-2,81%	22 921
Industrie	7 479	12 185	-38,62%	21 852	27 032	-19,16%	33 716
Tourisme	16 320	17 948	-9,07%	69 294	51 043	35,76%	73 304
Services	13 947	10 394	34,18%	51 023	36 844	38,48%	49 072
Commerce	16 821	17 262	-2,55%	55 402	50 708	9,26%	70 438
Transport	2 216	2 990	-25,88%	9 556	9 377	1,91%	11 082
Montant des Mises en Force	73 451	75 092	-2,18%	267 222	220 626	21,12%	301 510
Encours Financiers	-	-	-	543 533	506 012	7,42%	507 669
Total des Engagements	-	-	-	654 166	608 710	7,47%	598 588
Total des Engagements Classées	-	-	-	80 883	99 026	-18,32%	61 681
Taux de créances classées	-	-	-	12,36%	16,27%	-	10,30%
Revenus Bruts de Leasing	90 041	89 564	0,53%	270 832	267 469	1,26%	359 140
Revenus Nets de Leasing	18 926	17 580	7,66%	56 507	52 729	7,16%	72 258
Produits Nets de Leasing	8 073	7 885	2,38%	25 911	24 924	3,96%	35 423
Total Charges d'exploitation	4 081	3 805	7,25%	12 978	11 551	12,35%	16 771
Structure des Ressources	-	-	-	424 583	419 252	1,27%	408 409
Emprunts Obligataires	-	-	-	181 338	186 723	-2,88%	169 265
Autres Emprunts	-	-	-	243 245	232 529	4,61%	239 144
Trésorerie Nette	-	-	-	8 428	13 298	-36,62%	16 055
Capitaux Propres	-	-	-	71 390	68 726	3,88%	71 447

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2022 sont déterminés après affectation du résultat de 2022.

Les Capitaux Propres au 30 Septembre 2023 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force cumulées au 3ème trimestre 2023 ont augmenté de 21,12% comparées à la même période de 2022.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 3,96%.

Les créances douteuses et litigieuses ont baissé de 18,32% comparées à la même période de 2022.